taxa de câmbio calculada pelo Banco Central do Brasil e aplicável ao dia estabelecido para fixação do valor da
contratação;
3.4.4. Para cada registro informado cujo ‘idProcedimento’ tiver sido homologado ou ratificado
(tipo_resultado=1) com ‘valor’ igual ou superior a R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) é obrigatória a
apresentação de cópia integral do procedimento de contratação, em múltiplos arquivos PDF de até 100MB que,
somados, não ultrapassem 1GB, mediante carga no endereço eletrônico disponibilizado pelo TCE/MA
imediatamente após o recebimento deste layout;